
Комиссия Калининградского УФАС России, руководствуясь статьями 23, 41, 48.1, 49
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать действия ГБУЗ «Наркологический диспансер Калининградской
области» (ИНН 3906025507, адрес ул. Барнаульская, 6 А г. Калининград,
236006), выразившиеся в установлении монопольно высокой цены услуги
химико-токсикологического исследования наличия в организме человека
наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов в целях
получения справок (заключений) врача психиатра-нарколога, необходимых
для получения специального права лицами, указанными в Федеральном
законе от 13.07.2015 № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», нарушением пункта 1 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

2. Предписание не выдавать.
3. Передать материалы дела № АМЗ-124/2015 в правовой отдел

Калининградского УФАС России для решения вопроса о привлечении лиц,
виновных в совершении нарушения антимонопольного законодательства, к
административной ответственности.


